
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЧЕРНАВА 

ИВАНТЕЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 
                                                                                                                     413965 Саратовская область, 

Ивантеевский район, 

с. Чернава, ул. Центральная37а 

                                                                                                 Телефон: 8-(845-79) 5-41-41 

 

ПРИКАЗ 
01.09.2018                               №  

 

Об утверждении мест хранения  материальных носителей персональных данных 

 

На основании требований п. 13 Положения об особенностях обработки персональных данных, 

осуществляемой без использования средств автоматизации, утв. постановлением Правительства 

РФ от 15.09.2008 № 687, Состава и содержания организационных и технических мер по 

обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных 

системах персональных данных, утв. приказом ФСТЭК России от 18.02.2013 № 21 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В целях исключения хищения, подмены и уничтожения информации (персональных 

данных) определить места хранения съемных носителей (материальных носителей) 

информации: 

Съемный носитель 

информации (материальный 

носитель) 

Место хранения 
Ответственное за хранение 

лицо 

Съемный носитель  - жесткий 

диск 

кабинет директора, сейф Чиркова Л.В. 

2. Всем работникам  учреждения  имеющих доступ к персональным компьютерам ( за 

исключением учебных) использовать   пароль для защиты от несанкционированного 

входа в операционную систему. 

3. Контроль за исполнением приказа осуществляет лицо, ответственное за организацию 

обработки персональных данных в образовательном учреждении Чиркова Л.В. 

 

         Чиркова Л.В._________      01.09.2018 



 


